<sup>2</sup> MSS., inciderunt. Græc., prosépon.

<sup>3</sup> Sic editi juxta Vulgatam. At MSS. carent his verbis, dientes, Pax huic domui; quæ nec in græco textu habeatur, nec apud Hieronymum. Quin iudeo cum Hieronymus eum in locum dicit, « Occulte salutationem hebreæ ac syri sermonis expressit; » significat salutationis formulam explicite prolatam a Mattheo non fuisse, sed tantum implicite, eo videlicet quod subsequitur, *veniet pax vestra super eam*. Sed exprimitur a Luca, cap. 10, v. 5.

<sup>4</sup> vox, hominibus, abest a Regio codice, neconon a græco textu, et a vulgata: sed existat tamen in veteriis Ord. Bibliis.

<sup>5</sup> Regius codex, mensurabilitis

ejus ; et servo , sicut dominus ejus. Si patrem familias Beclzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus ? Ne ergo timueritis eos. Nil enim opertum est quod non revelabitur , et occultum quod non scietur. Quod dico vobis in tenebris , dicite in lumine ; et quod in aure auditis , prædictate super tecta. Et nolite timere eos qui occidunt corpus , animam autem non possunt occidere : sed potius eum timete , qui potest et animam et corpus perdere in geheniam. Nonne duo patres asse veneunt , et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro ? Vestri autem et capilli capitis omnes numerati sunt. Nolite ergo timere ; multis passeribus meliores estis vos. Omnis ergo qui constitutus me coram hominibus , constitbor et ego eum coram Patre meo qui in cœlis est. Qui autem negaverit me coram hominibus , negabo et ego eum coram Patre meo qui in cœlis est. Nolite arbitrari quia venerim pacem mittere in terram : non veni pacem mittere , sed gladium. Veni enim separare hominem adversus patrem suum , et filiam adversus matrem suam , et nūrum adversus socrum suam ; et inimici hominis , domestici ejus. Qui amat patrem aut matrem plus quam me , non est me dignus : et qui amat filium aut filiam super me , non est me dignus. Et qui non accipit crucem suam et sequitur me , non est me dignus. Qui invenit animam suam , perdet illam ; et qui perdidit animam suam propter me , inveniet eam. Qui recipit vos , me recipit ; et qui me recipit , recipit eum qui me misit. Qui recipit prophetam in nomine prophetæ , mercedem prophetæ accipiet ; et qui recipit justum in nomine justi , mercedem justi accipiet. Et quicunque potum dederit uni ex minimis istis , calicem aquæ frigidæ tantum in nomine discipuli , amen dico vobis , non perdet mercedem suam.

*Et paulo post [xi.] :* Cui autem similem aestimabō generationem istam ? Similis est pueris sedentibus in foro , qui clamantes coequalibus , dicunt : Cecinimus vobis , et non saltastis ; lamentavimus , et non planxitis. Venit enim Iohannes neque manducans , neque bibens ; et dicunt : Daemonium habet. Venit Filius hominis manducans , et bibens ; et dicunt : Ecce homo vorax , et potator vini , publicanorum et peccatorum amicus. Et justificata est sapientia a filii suis. *Et post pendulum :* Venite ad me , omnes qui laboratis , et onerati estis ; et ego reficiam vos. Tollite jugum meum super vos , et discite a me quia mitis sum et humilis corde ; et invenietis Requiem animabus vestris. Jugum caim meum suave est , et onus meum leve est.